2

[image: image1.png]

Управление имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

(УИЗО НАО)

ПРИКАЗ
от __ _______ 2021 г. № __
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества
Ненецкого автономного округа в пользование»
В целях приведения нормативного правового акта Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа
в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Ненецкого автономного округа в пользование», утвержденный приказом Управления имущественных
и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 4
(с изменениями, внесенными приказом Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 10.06.2021 № 19), изменения согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности начальника

Управления имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного округа                                         А.А. Алексеев

Приложение

к приказу Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от __.__.2021 № __
«О внесении изменений
в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Ненецкого автономного округа
в пользование»
Изменения
в административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление государственного
имущества Ненецкого автономного округа в пользование»
1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи
с предоставлением государственной услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся
в распоряжении УИЗО НАО, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;
3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо
в предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления
о предоставлении государственной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо
в предоставлении государственной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица УИЗО НАО, государственного служащего, работника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем
в письменном виде за подписью руководителя УИЗО НАО, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо
их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Пункт 40 признать утратившим силу.

____________